
Planeetta Maa 
 

– Unesco-norssien lukuvuoden 2008–2009 teeman avaustapahtuma 
 
Aleksis Kiven päivänä Oulun normaalikoulun Äppö-solun (1–2, 1b, 2b ja 3b) oppilaat, 
opettajat ja opiskelijat toivat koko koulun eteen kuvaelman, joka samalla aloitti lukuvuoden 
Planeetta Maa -teeman. Ajatuksena oli, että jokainen norssilainen pysähtyy miettimään 
omaa mahdollisuuttaan pienillä teoilla vaikuttaa maapallon tulevaisuuteen. 
 
Kuvaelma syntyi kolmesta eri näytöksestä. Jokaisessa näytöksessä eri eläinryhmät 
keskustelivat maapallon tilasta omien intressiensä kautta.  1b-luokan oppilaat aloittivat 
kuvaelman ihastelemalla kaunista maapalloamme. Kalat uiskentelivat puhtaissa vesissä ja 
katselivat monimuotoista luontoa hokien puhekuorona: ”Onpa täällä kaunista, onpa täällä 
kaunista!” Yhtäkkinen kova jylinä ja rumpujen pauke kertoi yleisölle, että maapallolla 
tapahtui kummia. Kauneus oli kadonnut! 3b-luokan kalat haukkoivat henkeään 
rehevöityneissä vesissä ja porotokka tuskasteli jäkälän vähyyttä. Oravat ihmettelivät, mitä 
käpysadolle on tapahtunut: ” Käpyjen jakajaoravilla ei ole enää työtä!” Linnutkin alkoivat 
sairastella oudosti oireillen. ”Mitä keksimme kaikkien eläinten auttamiseksi?” kyseltiin. 
.  
Mutta, aivan niin kuin ihmisetkin, eläimet päättivät ryhtyä itse toimimaan planeetta Maan 
puolesta. 2b- ja 1–2- luokkien eläinryhmät lähettivät edustajansa suureen 
ilmastokonferenssiin, jota johti Viisas Pöllö. Pöllö kehotti konferenssin osallistujia 
pyytämään puheenvuorot nostamalla käpälän, sorkan, tassun, siiven tai kavion ylös. 
 
Neiti Jänis Loikka toi esille huolensa lumitilanteen muutoksesta, minkä takia valkoinen 
suojaväri ei enää suojaakaan lumettomassa metsässä. Neiti Lintukoto piti puheenvuoron, 
jossa kertoi lintujen huolen siitä, että pesimäalueet uhkaavat jäädä veden alle, kun 
mannerjäätikön sulaminen nostaa merenpintaa. ”Minne me oikein kotoamme lähtisimme?” 
kyseli Neiti Lintukoto. 
 
Herra Karhu Otsamo muistutti karhujen talviunesta, joka leudossa säässä saattaa jäädä 
kokonaan väliin ja Herra Hiiri Siimahäntä ihmetteli lukuisten jälkeläistensä tapaa unohtaa 
valot palamaan hiiritalossa.  
 
Lopuksi eläimet löivät ihan konkreettisesti viisaat päänsä yhteen ja pienen neuvottelun 
jälkeen päätyivät esittämään kaikille eläimille sitoutumista teeseihin, joilla jokainen voi 
vaikuttaa maapallon hyvinvointiin. Teesit olivat: 
 
Sammuta turhat valot ja laitteet!  
Käytä vettä säästeliäästi! 
Kerää roska päivässä! 
Kierrätä! 
Älä heitä ruokaa roskiin!  
Nauti puhtaasta luonnosta! 
Älä osta turhaa tavaraa! 
 
Laulujen tukema kuvaelma syntyi opettajien, opetusharjoittelijoiden ja oppilaiden 
yhteisprosessina, jota viikoittain ennen H-hetkeä yhteistoiminnallisesti muokattiin 
monipuoliseksi, oppilaslähtöiseksi ja elämykselliseksi esitykseksi. 


